
 
Stiernhööksgymnasiets policy och 
handlingsplan mot droger 

Mål 
Målet är att skolan skall vara drogfri. 

Definition av droger 
Med droger avses: 

• Alkohol 

• Narkotiska preparat och läkemedel som ej ordinerats av läkare  

• Olagliga dopningspreparat och nätdroger 

• Preparat som används till sniffning. 

Droger får inte innehas eller brukas inom skolans område. På Stiernhööksgymnasiet råder även rökförbud 

(tobakslagen 1993:581).  

Förebyggande arbete mot droger 
Att skolans verksamhet utformas på ett sätt som främjar goda relationer och miljöer är det viktigaste 

förebyggande arbetet mot droger på vår skola. Detta tankesätt skall finnas med på organisationsnivå och i 

det dagliga arbetet på skolan. 

Tillgänglighet till vuxna i skolans gemensamma lokaler, såsom matsal, cafeteria och internat är också en 

viktig del i arbetet med att förebygga och upptäcka missbruk av droger. Det är viktigt att i ett tidigt skede 

upptäcka tecken på missbruk för att kunna fånga upp den ungdom som befinner sig i riskzonen. 

Elevernas erfarenhet och förhållande till alkohol och andra droger tas upp i hälsosamtal varje läsår av 

skolsköterska. Varje läsår genomförs på Stiernhööksgymnasiet en enkätundersökning om psykisk hälsa. I 

den enkäten finns frågor om drogerfarenhet och bruk för att skolan ska ha kunskap om elevernas 

drogvanor. 

För ett framgångsrikt arbete mot droger på skolan är det viktigt att ha ett gott samarbete med elevernas 

föräldrar.  

Stiernhööksgymnasiets Internat 
Internatet tillhör Stiernhööksgymnasiet och går under samma handlingsplan som gäller på skolan. Det 

råder nolltolerans på internatet vilket innebär att det är helt förbjudet att inneha eller bruka alkohol eller 

andra droger. Det innebär att elever som bor på internatet blir av med sitt boende om de innehar/brukar 



alkohol eller andra droger på internatet. De är även ansvariga för att de personer som vistas eller hälsar 

följer dessa ordningsregler gällande nolltoleransen. Innehav eller bruk av alkohol eller narkotika på 

internatet skall rapporteras till internatchef och skolans rektor.   

Drogtester 
På internatet görs slumpmässiga alkoholtester i form av utandningsprov, dessa är alltid frivilliga. Vid 

misstanke av alkoholpåverkan erbjuds eleven att ta alkotest därefter kontaktas vårdnadshavare. Vid 

misstanke om droganvändande har skolan ett ansvar att erbjuda eleven stöd. För att utesluta misstänkt 

droganvändande kan skolan be eleven lämna ett drogtest på vårdcentralen, detta är frivilligt och det sker i 

samråd med eleven och ev. vårdnadshavare. Skolan bokar tid och betalar drogtestet som tas på Rättviks 

vårdcentralen, personal från skolan följer alltid med när drogtestet tas.   

När droger misstänks eller upptäcks på skolan  
Vid misstanke om användning av droger arbetar vi tillsammans efter nedanstående handlingsplan 
oberoende av vilken roll vi har på skolan. Vid misstanke av missbruk/bruk av droger hos skolans elever: 
1. Misstankar om/upptäckt av droger och/eller missbruk anmäls omgående till rektor eller biträdande 

rektor. 

2. Rektor, mentor och samordnare för drogpolicyn informeras samt att beslut tas vilket arbete som ska 

göra kring eleven i fråga.  

3. Kontakt tas med berörda elever och deras vårdnadshavare. Ett samtal sker med berörd elev och 

informeras om vilket stöd eleven kan få samt eventuella konsekvenser gällande studier och boende.  

4. För att utesluta misstänkt droganvändande kan skolan be att eleven lämnar ett drogtest på 

vårdcentralen, detta är frivilligt och det sker i samråd med eleven och ev. vårdnadshavare.  

5. Rektor beslutar om ett eventuellt åtgärdsprogram ska upprättas. En säkerhetsbedömning kommer 

även att ske under utredningens gång. Vid behov tas beslut om avstängning av rektor.  

Socialtjänsten kan alltid kontaktas för rådfrågning och eventuell anmälan jml.14 kap. 1 § Socialtjänstlagen 

Vid misstanke av innehav av droger 
______________________________________________________________________________________ 

Vid misstanke om försäljning av droger på skolområdet tas beslut om polisanmälan av rektor, biträdande 

rektor eller internatchef. 

Utvärdering 
Utvärdering av skolans arbete mot droger sker efter varje läsår av både lärare och elever i form av enkäter 

och analys av svaren.  

Samverkan 
Gymnasiet arbetar för att inleda ett samarbete med polisens hundenhet i Dalarna. Det innebär bland 

annat att droghundar kan komma att använda skolan som övningsområde. 
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